
       
    

 
 
 
 

Protokoll fört vid fyrklöverns samrådsmöte onsdagen den 9/5 2007 på 
Hotel Rådmannen i Alvesta. 

  
 Närvarande: 
 Wanda Rydholm Boverket 
 Per-Erik Sjögren FSB 
 Erik Kylefalk FunkiS 
 Tomas Axelsson RSVI 
 Bengt Johansson FSV 
 Sven Mangnäs RSVR 
 
1 Mötet öppnades av Wanda Rydholm som hälsade de närvarande 

välkomna till dagens samrådsmöte. 
 
2 Föreslagen dagordning godkändes av mötet. 
 
3 Till att justera dagens protokoll utsågs Erik Kylefalk. 
 
4 Föregående mötesprotokoll från den 31/8 2006 lades till handlingarna 

utan ändring. 
 
5 Information från klöverbladen: 
 
 FunkiS: Erik Kylefalk meddelade att FunkiS haft sitt årsmöte/temadag 

den 19-20 april i Helsingborg. Ca 80  personer deltog. Ett antal utställare 
fanns med och fick möjlighet att informera om sina produkter. 

 Under temadagen hölls föredrag av Kjell Andersson från Yrkes o 
Miljömedicinska kliniken i Örebro, Nikolaj Tolstoy och Wanda Rydholm 
från Boverket samt Kerstin Wennerstrand från Miljödepartementet, 
Magnus Everitt från Svensk Ventilation och Anneli Lundh från 
Arbetsmiljöverket. FunkiS kursverksamhet kommer att inriktas på 
uppdatering av UVK-kursen och energikurser för kommande 
energibesiktningar. 

 



 RSVI, Tomas Axelsson berättade att de har gjort en ny hemsida. De har 
även ett nytt kansli. Handboken har uppdaterats. Vidare så kommer 
RSVI att utbilda ventilationskonstruktörer och ventilationsinjusterare. 
Kunskapen hos denna yrkeskategori är bristfällig. Certifieringen fungerar 
dåligt. 

 RSVI har tillsammans med IUC utbildat miljöinspektörer i Stockholms 
kommun och även demonstrerat rent praktiskt hur en 
ventilationsinjustering går till. 

  Tomas ställde frågan om hur man möjligen skulle kunna utbilda 
”ventilationsfolk” – kanske genom samordning mellan Lindab/Svensk 
Ventilation – och hur man skulle kunna få nödvändig 
erfarenhetsåterföring i branschen. 

 
 FSB, Per-Erik Sjögren deltog på deras årsmöte i Helsingborg. För övrigt 

så fanns inget mer av vikt att meddela. 
 
 RSVR, Sven Mangnäs informerade om läget i RSVR. Årsmötet ägde rum 

i Jönköping i mars. Jan-Erik Nilsson tackade nej till omval. Tony Sotare 
från Stockholm gick in som ny ledamot i styrelsen. RSVR har vidare tagit 
fram en ny kurs för ventilationsrengörare som är indelad i två steg. 
Kursverksamheten kommer att förläggas till Räddningsverkets 
utbildningscenter i Rosersberg. Nytt utbildningsmaterial har tagits fram. 

 En mall för miljö och kvalitespärm för medlemsföretagen har jobbats 
fram. En kurs i entreprenadjuridik skall anordnas i september. 

 
 FSV, Bengt Johansson meddelade att FSV hade förlagt sitt årsmöte  och 

tekniska möte till Katrineholm den 17 – 19 oktober.. Utställare fanns med 
som vanligt. FSV har ca. 150 medlemmar jämfört med ca 300 år 1987. 
Mötesavgiften är 4200:-. Bengt återkommer med ev. specialpris till 
representanter i Fyrklöven. 

 
 
 Boverket, Wanda Rydholm meddelade att det skett en del förändringar 

på utkastet ”Regelsamling  OVK”. Wanda kommer att sända Fyrklövern 
de förändringar som skett. Wanda önskade även att OVK protokollet 
skall finnas med på FunkiS hemsida och med Boverkets logga. 

 
6 Övriga frågor: Inför fastighetsmässan på Elmia i september så måste det 

till en del förändringar på Fyrklöverns monter. Mötet beslutade att Sven 
Mangnäs skickar en kopia på hur montern ser ut idag till alla i gruppen. 

 Boverkets bilder försvinner ur montern, och skall fördelas mellan de 
övriga klöverbladen. Klöverbladen skall omgående och senast innan 
semesterperioden lämna förslag på hur deras bilder skall se ut till Sven 
Mangnäs. Boverkets logga skall vara kvar i en ruta i överdelen. Texten i 
överdelen skall förändras till: ”Samrådsgrupp för bättre inneklimat”. 

 På Fastighetsmässan så kommer Boverket att ha sin presentation i form 
av egen ”rullgardin”. Varje klöverblad står för sina egna kostnader för 
sina bilder i montern. Kostnad för överdelen skall fördelas mellan 
klöverbladen. 

 



7 Nästa möte är ett telefonmöte och det sker torsdagen den 23/8 kl. 8.30. 
 Endast två punkter på dagordningen. Bemanningen i montern på Elmia 

mässan i september samt Monterutförandet. 
 
 
8 Eftersom inget mer fanns att avhandla så avslutade Wanda Rydholm 

mötet och tackade för visat intresse. 
 

Vid protokollet   Justerat 
Sven Mangnäs   Erik Kylefalk 
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